
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 

ПРИКАЗ 
«06» мая 2024 г.           № 129/1п 

г. Барнаул 
 

┌        ┐ 
О внесении изменений в приказ университета  

от 19.01.2024 № 15/1п 
 

В связи с необходимостью приведения локального нормативного акта 

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.10.2023 № 767 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. № 457», приказываю: 

1. Внести в Правила приема федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 

государственный педагогический университет» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2024/25 учебный год, утвержденные приказом федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Алтайский государственный педагогический университет» 

от 19.01.2024 № 15/1п, изменения согласно приложению. 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.05.2024. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Ректор И.Р. Лазаренко 
 



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 
 

Принято  
на заседании Ученого совета  
06 мая 2024 года (протокол № 11) 
 

УТВЕРЖДЕНО  
приказом ректора  
от «06» мая 2024 года № 129/1п 
 

 
 
 

Изменения,  
которые вносятся в Правила приема  

федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования  

«Алтайский государственный педагогический университет»  
на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования  
на 2024/25 учебный год 

 
1. Пункт 16.4 изложить в следующей редакции:  
«16.4. Поступающие помимо документов, указанных в подпунктах 

16.1–16.3 настоящих Правил, вправе представить оригинал или копию 
документов, подтверждающих результаты индивидуальных достижений, а 
также заявку, указанную в части 9 статьи 56 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации».». 

2. В пункте 37: 
в абзаце втором слова «, а также наличия договора о целевом обучении 

с организациями, указанными в части 1 статьи 71.1 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации»» исключить; 

в абзаце пятом слова «и (или) наличие договора о целевом обучении» 
исключить; 

абзац шестой признать утратившим силу. 


	ПРИКАЗ
	Принято
	на заседании Ученого совета
	06 мая 2024 года (протокол № 11)
	Утверждено
	приказом ректора

		2024-05-07T13:53:51+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна




